PREFEITURA HUNI CI Pa DE ECH»ORÃ
ESTADO DESAOPAULO

095

DECRETO MUNICIPAL No 045/2005

WDISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLE14ENTAR PARA FINS QUE

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS/r

0SVALD0 BEDIJSQUE , PREFEITO MUNICIPAL DE ECHAPORA.

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES

LEGAIS,

DECRETA

Art. I' - Fica aberto no orçamento programa do
exercício de 2005, o crédi.to adicional Suplementar no valor de R$
112.943,68 (cento e doze mil, novecentos e quarenta e três reais,
sessenta e oito centavos), para reforço das seguintes rubricas
orçamentárias, assim classificadas:

02- PODER EXECUTIVO

02 . 04 - E'(INDO l{(JNICIPAL DE SAÚDE

[O . 30]. - A.TENÇÃO BÁSICA

IO .301.0005.011000 - FUNDO MtJNICIPAL DE SAÚDE

02.09 - DEPARTA)maTO DE OBRAS E SERVIÇOS

15.451 1NFRA ESTRUTURA URBANA

15.451.00081.001 PAVIMENTAÇÃO, GUIAS E SARJETAS, GALERIAS E OUTRAS

08.243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE

08.243.0004.009 - FUNDO MUN. DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

Praça Riodante Fontana, 10 - Centro - Echaporã - SP - Cep; 19.830-000

Fones: (181 3356-1230 - 3356-1414 - 3356-1413 - 3356-1365 - Fax: (18) 3356-1500
CNPJ: 44.470.300/0001-00 e-mail: pmechaporã@netccr.com.br

Contro].e

Interno
E].ementa

da Despesa DESCRIÇÃO DA DESPESA VALOR-R$

83 33 .90 .30 . 00 Material de Consumo 22 .943, 68

Controle

Interno
E].ementa

da Despesa DESCRIÇÃO DA DESPESA VALOR-R$

187 44 .90 .51.0 0 Obras e Instalações 8 0 . 00 0, 00

PREFEITURA AUNI clpa DE ECH»oaÂ ç$â
ESTADO DESÃOPAU(Õ

TOTAL DAS SUPIEMENTAÇÕES 112.943,68

Art. 2' - Os recursos para a cobertura do
crédi.to adicional suplementar aberto peJ-o artigo anteri.or, serão
provenientes de excesso de arrecadação, nos termos do Parágrafo 3', do
artigo 43, da Lei. 4.320/64 de 17 de março de 1964, referente às Receitas
Correntes , como segue

g3çEggg.2g..:BpnncAnAçÃo

à

Custei.o destinado a materi.ai.s de consumo para CONTROLE Dd
GLICÉMIA

COMPARATIVO Excesso Veria.cada

Rocei.ta Orçada.
Recursos do Convênio

R$ 0,00
R$ 22.943,68 22.943.68

b) Contrato FEHIDRO n' 139/2005 - Secretaria de
Estado de Energia . Rrecursos Hídricos e Saneamento

COMPARATIVO Excesso Verificado

Recei.ta Orçada.
Recursos Convênio.

R$ 0,00
B$i oo . ooo, oo R$ 80 . 000 , 00

Adolescente

COMPARATIVO Excesso Verificado

PREFEITURA HÜNI CIPa DE ECH»ORA 097
ÉÉTADO DESÃOPAULO

Receita Orçada R$ 0,00
R$ 10 .000, OO R$ 10 .000 ,00Recursos Convénio

R$ 112 . 943 , 68

(
) VALORES UTILIZADOS POR ESTA LEI

R$ 112 . 943. 68

Art 3o Este decreto entrará em vigor na data de sua Publi.cação

A.rt. 4' Revogar-se as disposições em contrário

Prefeitura Municipal de Echaporãr em
2 1 de moveinbro de 2005

0SVALD0 BEDUSQtJE

Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta Secretaria na

mesma data supra /

/] 7

AHnnR$aHRljpElu©ba. silvo.

A%:$,1:.iqlE9:,l$iú:Ln:b? tr a tivo

7

Praça Riodante Fontana, 10 - Centro - Echaporã .. SP : Cep;..19.830-000
Fones; (18) 3356-1230 - 3356-1414 - 3356-1413 - 3356-1365 - Fax: (18.) 3356'1500
CNPJ: 44.470.300/0001.00 e-mail: pmechaporã@netccr.com.br